



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

23. februar 2015

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 116 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

J.nr. 2015-0001105

Spørgsmål nr. 116:

”Der ønskes en oversigt over, hvor lang tid borgerne må vente på at få en afgørelse for erhvervsevnetab i Arbejdsskadestyrelsen. Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvad han agter for at undgå, at borgerne skal vente adskillige år for at få en afgørelse.”

Endeligt svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Arbejdsskadestyrelsen. Styrelsen oplyser følgende:

”Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager om erhvervsevnetab var i 2014 på 564 dage.

Sagsbehandlingstiden er væsentligt højere for sager med erhvervsevnetab end for sager uden, fordi der skal indhentes flere oplysninger i sagen fra fx arbejdsgiver og kommune. Derudover er der ofte behov for at indhente lægeerklæringer. Sagsbehandlingstiden omfatter også den tid, der går med at indhente og evt. udarbejde disse oplysninger.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er opgjort for erhvervsevnetabsafgørelser truffet i 2014 og omfatter den første afgørelse om erhvervsevnetab i sagen. Sager, der er blevet genoptaget og afgjort på ny er ikke medtaget.

Det er for Arbejdsskadestyrelsen kun muligt statistisk at opgøre afgørelser med erhvervsevnetab, hvor der er tilkendt erstatning. Derfor er afgørelser uden erstatning for erhvervsevnetab ikke medtaget. I disse sager er sagsbehandlingstiden sædvanligvis kortere.

Arbejdsskadestyrelsen har i 2014 stået over for en række udfordringer. Det har medført længere sagsbehandlingstid særligt for sager om tab af erhvervsevne i forhold til de foregående år.

De længere sagsbehandlingstider skyldes blandt andet:

- Styrket kvalitetskontrol i sager om erhvervsevnetab som følge af, at Kammeradvokaten i 2014 undersøgte Arbejdsskadestyrelsens praksis.

- Krav om at der skal indhentes flere oplysninger, inden der kan træffes afgørelse.
- En ekstraordinær stor personaleomsætning i 2014, hvor en del erfarne medarbejdere med høj produktivitet er fratrukket.

Udfordringerne gør, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid vil være stigende i den kommende periode. For at imødegå den længere sagsbehandlingstid har Arbejdsskadestyrelsen ansat et betydeligt antal nye sagsbehandlere og vil foretage yderligere nyansættelser i løbet af indeværende år.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens svar. Det er væsentligt for mig, at mennesker, der er kommet til skade på arbejde, får en god og korrekt behandling i arbejdsskadesystemet, og at de ikke må vente unødigt længe på en afgørelse.

Derfor er jeg også glad for, at der med Finansudvalgets tilslutning i november 2014 og finansloven 2015 foreligger en løsning, der gør det muligt at opnormere antallet af sagsbehandlere.

Jeg følger udviklingen på arbejdsskadeområdet nøje, herunder i forbindelse med den kommende undersøgelse ved Kammeradvokaten, der skal vise, om de iværksatte initiativer har haft den ønskede effekt.

Venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen